
 
 

МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

«01» марта 2017  г.                                                                                                      № 048 

 

 

П Р И К А З 

 

О мерах по реализации постановления  

Правительства Республики Дагестан 

от 15 февраля 2017 № 35 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от                             

15 февраля 2017 года № 35  «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий из 

республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие переработки 

продукции животноводства в Республике Дагестан и Порядка предоставления 

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие 

консервной промышленности и переработки продукции растениеводства в 

Республике Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации 

pravo.gov.ru, 2017, 16 февраля, № 0500201702160013), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить форму справки–расчета о причитающихся субсидиях на развитие 

переработки продукции животноводства, консервной промышленности и 

переработки продукции растениеводства, согласно приложению. 

2. Направить настоящий приказ на проведение антикоррупционной экспертизы, 

государственную регистрацию и размещение (опубликование) на интернет-портале 

правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).  

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – начальника управления переработки и агропродовольственных рынков 

Магомедова Д. А. 

 

Министр                                                                       М. Велимурадов 

 

http://www.mcxrd.ru/


                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                          к приказу Минсельхозпрода РД 

                                                                                                                           от «___» _______________ №_____ 

Наименование организации___________________________________________________ 

ИНН/КПП организации – получателя субсидий__________________________________ 

Код по ОКАТО_____________________________________________________________ 

Код по ОКПО______________________________________________________________ 

Фактический адрес__________________________________________________________ 

Телефон          8 (_____) ____________________________________________________ 

Наименование банка ________________________________________________________ 

Расчетный счет получателя___________________________________________________ 

Корреспондирующий счет банка ______________________________________________ 

БИК банка _________________________________________________________________ 

Справка-расчет 

о причитающихся субсидиях на развитие переработки продукции животноводства, консервной 

промышленности и переработки продукции растениеводства 

 _______________________________________________________________ 

(наименование получателя субсидии) 
 

Наименование мероприятий 

по возмещению части  

Фактические 

затраты 

тыс. руб. 

Ставка 

субсидий 

(в %) 

Объем 

причитающихся 

субсидий, тыс. руб. 

Затрат на приобретение технологического 

оборудования   

 49,9  

Затрат на приобретение специализированного  

автотранспорта 

 40  

Затрат реализованной плодоовощной 

консервированной продукции, сухофруктов, 

мороженых плодов и овощей 

  

20 

 

Затрат на электроэнергию  20  

 

Итого: 
  

 

 

Руководитель организации – получателя субсидии                                                                               

              _________________              ______________________________       МП  «____»__________ 201_ г.              

                              (подпись)                                                                      (ФИО)     

Главный  бухгалтер организации– получателя субсидии 

_________________            _______________________________                    

             (подпись)                                                                     (ФИО) 

Согласовано: 

Заместитель министра – начальник управления 

переработки и агропродовольственных рынков _______________ Д. Магомедов МП    «___» _____ 201__ г.  

                  (подпись)                  
 

Начальник отдела переработки с/х продукции     _______________ А. Агаханов 

                                                                                                                     (подпись)    

 

 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности    ______________   З. Ибрагимова                                                                                                     

                                                                                                         (подпись) 


